num, et in sequenti festo novis ceris ponendis et illis elevandis.

Quod oblata applicentur operis {sic) Sa7tcte Marie.

Omnesque ceri qui offeruntur in dicta ecclesia in festo beati Bonifatii

et beati Ansani, et pro censu Comunis Senarum quocumque tempore,

ac etiam feudum dandum Comuni Senarum a comuni de Monte Alcino
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quolibet anno xxx librarum denariorum, et etiam quicquid acquiritur

in civitate Senarum pro dicto opere, excepto eo quod acquiritur in ec-

clesia majori diebus pascalibus, sint operis dicte ecclesie. Omnibus ac-

quirentibus pro dicto opere cogendis jurare per dominum Potestatem

de mense januarii de assignando sine diminutione in manus dicti ope-

rarii que ad eorum manus pervenerint.

Statuti del Comune di Siena, tomo xxv (num. ant.), f. 7.

See text, ante^ p. 1 70.

IX.

A.D. 1353.

In nomine Domini amen. Anno sue salutifere incarnationis Mille-

simo iii*^liij Indictione vj die veneris vij junii. Congregato et convo-

cato generali consilio campane. . . .

Item cum audiveritis legi ad intelligentiam in presenti consilio quan-

dam petitionem operarii opere Sancte Marie infrascripte continentie

et tenoris, videlicet : Dinanzi da voi Signori Nove, governatori e di-

fensori del Comune e del Popolo de la Cita di Siena, e cum reverenzia,

si dimanda per parte del operaio del uopera Sante Marie, cioe de la

chiesa magiore de la Cita di Siena, che concio sia chosa che i Signori

quatro provisori de la bicherna del detto Comune non ano pagato gia

sono cinque anni o piu al uopera Sancte Maria la limosina ordinaria

la qual dovieno pagare per riformasgione di Consiglio di Campana del

decto Comune, e sichome elli e molto manifesto la gloriosa Vergine

Maria madre di Dio e suta, e e, e sara sempre, si a Dio place, guida,

guarda, e defenditrice di questa Cita e del suo contado, e per tanto la

detta magiore ghiesa del duomo Sante Marie, la quale e edificata e con-

tinuo s'edifica a honore e a reverenzia della decta Vergine gloriosa, el

Comune tucto, e ciascheuno singulare cittadino e tenuto di mantenere

e da cresciere quanto allui e possibile ; e ancho concio sia chosa che

la decta ghiesa non puo avere perfectione se non se prende col muro
d'essa ghiesa parte del palazo del veschovado, e messer lo Veschovo di

Siena a risposto al operaio sopradetto molto gratiosamente di volere

in cio operare ogni chosa che sia honore e grandeza de la detta chiesa

e piacere del Comune di Siena e de ciascheuno buono cittadino, adon-

qua acio che la sopradetta ghiesa la detta perfectione possa avere a

honore e a reverenzia de la detta Madre di Dio vergine gloriosa,—vi

piaccia di fare reformare nei consigli channo balia, che Signori quactro

provisori de la bicherna del Comune di Siena, ei quagli entraranno all'

offitio in Kalende Lulglio proximo che viene, e successivamente cias-

cheuno offitio di quattro de la detta bicherna, sia tenuto e debba, a la
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pena di cento fiorini d'oro per ciascheuno di loro, da tollare per Misser

lo Capitano de la guerra del detto Comuno, se nelle dette chose fossero

negligent!, de la detta moneta e limosina, la quale dal detto Kalende

luglio adirietro si doveva pagare a la detta uopera Sancte Marie e non

e pagato, paghino e pagar debbano al operaio de la detta uopera Sancte

Marie ; ricevendo pella detta uopera oltra la limosina usata e douta a

la detta uopera pello tempo avenire ij*^ florini d'oro, inline a tanto che

la detta moneta e limosina chosi ritenuta sia compiuta di pagare.

L'onipotente Dio e la detta sua gloriosa Madre vi conceda gratia di

fare quello che sia loro santissima laude e reverentia, e sia honore e

buono stato pacifico de la vostra Cita.

Insuper cum audiveritis legi in present! consilio deliberationes habi-

tas super dicta petitione, quarum talis est tenor, videlicet : Die vmensis

junii lecta fuit presens petitio in presentia dominorum Novem, Potesta-

tis, et Capitanei populi, et deliberatum fuit per eos quod presens petitio

ponatur ad consilium ordinarii et executorum gabelle. Die vj mensis

junii lecta fuit presens petitio in presentia dominorum Novem, ordi-

narii et executorum gabelle, et deliberatum fuit per eos quod dicta pe-

titio ponatur ad generale Consilium Campane. Si igitur videtur et

placet dicto Consilio et consiliariis statuere, sancire, ordinare et re-

formare prout in dicta petitione continetur, non obstantibus aliquibus

statutis, ordinamentis, provisionibus et reformationibus Comunis Sena-

rum, in Dei nomine consulatur. . . .

Item simili modo et forma facto et misso distincte partito ad lupinos

albos et nigros, secundum formam statuti, [lacuna] proposita operarii

Sancte Marie et consilio dato super ea, fuit obtentum, statutum, sanci-

tum et reformatum quod plene fiat prout in ipsa continetur per clxxviiij

consiliarios eiusdem consilii dantes eorum lupinos albos del si, et se

cum dicta proposita et consilio concordantes, non obstantibus xv con-